
741.051 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 394 ausgegeben am 10. Dezember 2012 

 

Verordnung 
vom 4. Dezember 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Gebühren durch die 

Motorfahrzeugkontrolle 

Aufgrund von Art. 100 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, Art. 45 des Schwerverkehrsabgabege-
setzes (SVAG) vom 25. Oktober 2000, LGBl. 2000 Nr. 273, und Art. 51 
Abs. 3 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 29. Mai 2008, LGBl. 2008 
Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Dezember 2004 über die Einhebung von Ge-
bühren durch die Motorfahrzeugkontrolle, LGBl. 2004 Nr. 258, in der 
geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 100 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, Art. 45 des Schwerverkehrsabgabege-
setzes (SVAG) vom 25. Oktober 2000, LGBl. 2000 Nr. 273, und Art. 51 
Abs. 3 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 29. Mai 2008, LGBl. 2008 
Nr. 199, verordnet die Regierung: 



2 

Art. 1 Ziff. 4.8 

  Franken 

4.8 Erteilung eines Auftrags zum ersatzweisen 
Einzug des Fahrzeugausweises und der 
Kontrollschilder durch die Landespolizei 
bei nicht fristgerechter Deponierung des 
mit Verfügung entzogenen Fahrzeugaus-
weises und der Kontrollschilder 

200.- 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt 1. Januar 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


